19.12.2019Г. № 1220

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ ООО «АКВАТРАНС»

(ПОДЪЕМ ВОДЫ НАСОСНОЙ СТАНЦИЕЙ,

РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ Г. СЛЮДЯНКА,

УЛ.СЛЮДЯНАЯ, Д.4А)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 23.12.2005 года № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 29 мая 2019 года № RU385181042019001,

ПОСТАНОВЛЕТ:

1.Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду для ООО «Акватранс» (подъем воды насосной станцией, расположенной по адресу г. Слюдянка, ул. Слюдяная, д4А), с календарной разбивкой согласно приложения №1.

2.Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности ООО «Акватранс», устанавливаемые на 2020 – 2022 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно приложения №2.

3.Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.

4.Признать утратившим силу с 01 января 2020 года постановление администрации Слюдянского городского поселения от 05 декабря 2018 года № 1212 «Об установлении для ООО «Акватранс» тарифа на питьевую воду (подъем воды насосной станцией, расположенной по адресу г. Слюдянка, ул.Слюдяная, д.4А)

5.Настоящее постановление ввести в действие с 01 января 2020 года.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал новости», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского

муниципального образования
В.Н. Сендзяк
Приложение №1

к постановлению администрации
Слюдянского муниципального образования

от «19» 12. 2019 года № 1220
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ ООО «АКВАТРАНС»
(подъем воды насосной станцией, расположенной по адресу г. Слюдянка,

ул.Слюдяная, д.4А)

	№                         п/п
	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Тариф экономически обоснованный

	руб/м3

НДС не облагается

	1.
	ООО «Акватранс»
	С 01.01.2020 по 30.06.2020
	34,68

	С 01.07.2020 по 31.12.2020
	34,68

	С 01.01.2021 по 30.06.2021
	34,68

	С 01.07.2021 по 31.12.2021
	42,96

	С 01.01.2022 по 30.06.2022
	42,96

	С 01.07.2022 по 31.12.2022
	44,39

Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н.Сендзяк
Приложение №2

к постановлению администрации
Слюдянского муниципального образования

от « 19 »   12.  2019  года №  1220
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ ООО «АКВАТРАНС»

НА 2020 – 2022 ГОДЫ

(подъем воды насосной станцией, расположенной по адресу г. Слюдянка,

ул.Слюдяная, д.4А)

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов.
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс.руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб.м

	ООО «Акватранс»
	2020
	3961,0
	1,0

	0,0
	4,549

	2021
	-
	1,0

	0,0
	4,549

	2022
	-
	1,0

	0,0
	4,549

Глава Слюдянского

муниципального образования

В.Н.Сендзяк